[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	О признании утратившими силу постановлений администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по вопросам предоставления субсидий из местного бюджета в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства

В соответствии с государственной программой Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от                   12 ноября 2018 года № 828-пп, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
- постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 14 апреля 2017 года №110-37-355-17 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета в целях возмещения затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства»;
- постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 13 июля 2017 года №110-37-742-17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий из местного бюджета в целях возмещения затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»					 	О.В. Боровский

Е.А. Федорович
Тел. 5 72 42
Пояснительная записка к проекту правового акта

Тип проекта правового акта: постановление
Наименование проекта правового акта: «О признании утратившими силу постановлений администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по вопросам предоставления субсидий из местного бюджета в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства».
Субъект правотворческой инициативы: консультант по потребительскому рынку отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике Федорович Елена Анатольевна.
Правовое обоснование принятия проекта правового акта:
- государственная программа Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019-2024 годы», утвержденная постановлением Правительства Иркутской области от 12 ноября 2018 года № 828-пп;
- статья 38 Устава муниципального образования «город Саянск».
Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения:
Постановлением Правительства Иркутской области от 5 февраля 2019 года № 73-пп были внесены изменения в государственную программу Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019-2024 годы», в соответствии с изменениями выделение субсидий на осуществление мероприятий по содействию развития малого и среднего предпринимательства муниципальным образованиям не предусмотрено.
Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): правовые акты администрации.
Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта: не требует.
Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: не влечет.
Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован, краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: проект постановления согласован с начальником Управления по экономике Зайцевой Е.Н., заместителем начальника отдела правовой работы Хохряковой А.А.

Консультант по потребительскому
рынку отдела экономического развития и
потребительского рынка Управления по экономике		Е.А. Федорович